
 
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI   ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 
 

  
H O T Ă R Â R E 

 
 

cu privire la:  
  -  aprobarea  achizitionarii Serviciilor de proiectare si obtinere avize de   

                          principiu - imprejmuire gard  la  sediul Primariei  Comunei  Icoana 

 
Având în vedere :  

-    Proiectul de hotarare nr. 1541/21.09.2018 si expunerea de motive   
      nr. 1542/21.09.2018 intocmite de catre primarul Comunei Icoana 

                        -     Prevederile  art. 44, 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele  
                              publice locale, modificată şi completată 

- Prevederile art. 10, art. 36, alin. (2), lit. b), alin 4), lit. d),  art. 126  
din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificări şi completări ulterioare 

- Prevederile art. V, alin. (1), (2) si (4) din O.U.G. nr.26/2012 
privind unele masuri de reducere a cheltuielilor publice si intarirea 
disciplinei financiare si de modificare si completare a unor acte 
normative 

- Prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si 
continutul cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investitii  finantate din fonduri publice 

- Oferta intocmita de I.I. SUCATA I. NICOLAE 
                         -    Raportul viceprimarului comunei Icoana nr. 1544/21.09.2018 si  
                               raportul  comp. de  specialitate  financiar – contabil  nr.  
                               1543/21.09.2018 
                         -    Raportul comisiilor de specialitate  ale consiliului local  nr. 1987-  
                              1990/26.09.2018 
 
     În temeiul art. 45, alin. (1) si art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi completări ulterioare 
 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 
Art.1.   (1) Se aprobă achizitionarea Serviciilor de proiectare si obtinere avize de 

principiu - imprejmuire gard  la  sediul Primariei  Comunei  Icoana si adaugarea 
acestor  servicii  in Lista de investitii aprobata prin H.C.L. Icoana nr.  3/2018   . 
 

(2) Se alocă din bugetul local suma de 10664 lei conform ofertei intocmita de 
I.I. SUCATA I. NICOLAE, necesara incheierii contractului de realizare a serviciilor 
prevazute la alin. (1) . 

 
Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei se incredinteaza Primarul Comunei Icoana  
prin  comp. Financiar-contabil . 



Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului COMUNEI  
ICOANA, în termenul prevăzut de lege, primarului COMUNEI  ICOANA, comp. 
financiar -contabil și Institutiei Prefectului- Județul OLT și se aduce la cunoștință 
publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet 
www.primariaicoana.ro . 

 
 
 

                   Preşedinte,                                                                                                             
     Chirita Nastase                                                   Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                                               
                                         Secretar, 
                                                                                                    Nicolaita Viorel 
                                                                          
 
 
                                                                                                    
                                                
                                                                                                     ICOANA 
                        Nr. 27 din 26.09.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Hotărârea a fost adoptată cu 7 voturi pentru,  2 împotrivă, 0 abțineri din     

        numărul total de 10 consilieri în funcție și 9 consilieri prezenți . 
 


